
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 08 декабря 2015 г. № 410-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан, проживающих в Ненецком 
автономном округе» 

В соответствии со статьей 9 закона Ненецкого автономного округа 
от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа 
и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» 
Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения в государственную программу Ненецкого 
автономного округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном 
округе», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 14.11.2013 №415-п (с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 01.10.2015 № 313-п), согласно Приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Первый замес 
Ненецкого ав С.А. Ружников 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Ненецкого автономного округа 
от 08.12.2015 № 410-п 
«О внесении изменений 
в государственную программу 
Ненецкого автономного округа 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан, проживающих в 
Ненецком автономном округе» 

Изменения 
в государственную программу Ненецкого 

автономного округа «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 

услугами граэвдан, проживающих в Ненецком 
автономном округе» 

1. В паспорте государственной программы Ненецкого автономного 
округа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном округе» (далее -
Программа): 

1) в строке «Этапы и сроки реализации государственной программы» 
слова «с 2014 года по 2025 год» заменить словами «с 2014 года по 2035 год», 
слова «третий этап - 2021-2025 годы» заменить словами «третий этап 
подпрограмм 2 и 5 - 2021-2025 годы»; 

2) строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной 
программы (в разбивке по источникам финансирования)» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
государственной 
программы 
(в разбивке по 
источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования программы 
15 845 444,1 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год - 2 429 115,3 тыс. руб.; 
2015 год - 1 690 586,3 тыс. руб.; 
2016 год - 1 059 582,5 тыс. руб.; 
2017 год - 1 032 517,8 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 9 609 403,8 тыс. руб.; 
2021-2025 годы - 24 238,4 тыс. руб.; 
2026-2035 годы — 0,0 тыс. руб., в том числе: 



средства федерального бюджета - 84 424,4 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2014 год - 11 587,2 тыс. руб.; 
2015 год - 50 427,1 тыс. руб.; 
2016 год -11 271,5 тыс. руб.; 
2017 год - 11 138,6 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 0,0 тыс. руб.; 
2021-2025 годы - 0,0 тыс. руб.; 
2026-2035 годы - 0,0 тыс. руб.; 
средства окружного бюджета - 15 372 571,4 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2014 год - 2 348 605,4 тыс. руб.; 
2015 год — 1 601 236,6 тыс. руб.; 
2016 год - 1 026 297,6 тыс. руб.; 
2017 год - 1 001 159,1 тыс. руб.; 
2018-2020 годы-9 371 034,3 тыс. руб.; 
2021-2025 годы - 24 238,4 тыс. руб.; 
2026-2035 годы — 0,0 тыс. руб.; 
средства местных бюджетов - 65 015,1 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2014 год - 39 953,7 тыс. руб.; 
2015 год - 22 305,2 тыс. руб.; 
2016 год - 2 756,2 тыс. руб.; 
2017 год - 0,0 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 0,0 тыс. руб.; 
2021-2025 годы - 0,0 тыс. руб.; 
2026-2035 годы - 0,0 тыс. руб.; 
собственные и привлеченные средства участников 
программы - 323 433,2 тыс. руб., в том числе по 
годам: 
2014 год - 28 969,0 тыс. руб.; 
2015 год - 16 617,4 тыс. руб.; 
2016 год - 19 257,2 тыс. руб.; 
2017 год - 20 220,1 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 238 369,5 тыс. руб.; 
2021-2025 годы - 0,0 тыс. руб.; 
2026-2035 годы - 0,0 тыс. руб. 

». 
2. В разделе VI Программы: 
1) в паспорте подпрограммы 1 «Строительство (приобретение) жилых 

помещений в целях предоставления гражданам по договорам социального 
найма и договорам найма специализированного жилого помещения» строку 
«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы (в разбивке 
по источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 



« 

3 

Объемы бюджетных Общий объем финансирования подпрограммы 
ассигнований 8 809 448,9 тыс. руб., в том числе по годам: 
подпрограммы (в 2014 год - 826 349,5 тыс. руб.; 
разбивке по 2015 год-501 493,8 тыс. руб.; 
источникам 2016 год - 173 984,9 тыс. руб.; 
финансирования) 2017 год - 400 355,5 тыс. руб.; 

2018-2020 годы - 6 907 265,2 тыс. руб., в том числе: 
средства федерального бюджета - 45 024,2 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2014 год - 11 587,2 тыс. руб.; 
2015 год - 11 026,9 тыс. руб.; 
2016 год -11 271,5 тыс. руб.; 
2017 год - 11 138,6 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 0,0 тыс. руб.; 
средства окружного бюджета - 8 732 513,3 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2014 год - 793 528,4 тыс. руб.; 
2015 год - 479 789,4 тыс. руб.; 
2016 год - 162 713,4 тыс. руб.; 
2017 год - 389 216,9 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 6 907 265,2 тыс. руб.; 
средства местных бюджетов - 31 911,4 тыс. руб., в 
том числе по годам: 
2014 год-21 233,9 тыс. руб.; 
2015 год - 10 677,5 тыс. руб.; 
2016 год - 0,0 тыс. руб.; 
2017 год - 0,0 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 0,0 тыс. руб. 

»; 
2) в паспорте подпрограммы 2 «Переселение граждан из жилищного 

фонда, признанного непригодным для проживания и/или с высоким уровнем 
износа» (далее - подпрограмма 2): 

строку «Этапы и сроки реализации Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

« 

Этапы и сроки Подпрограмма реализуется с 2014 года по 2025 год в три 
реализации этапа: 
Подпрограммы первый этап - 2014-2016 годы; 

второй этап - 2017-2020 годы; 
третий этап - 2021-2025 годы 

»; 



строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной 
программы (в разбивке по источникам финансирования)» изложить в 
следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных Общий объем финансирования подпрограммы 
ассигнований 1 370 640,4 тыс. руб., в том числе по годам: 
подпрограммы (в 2014 год -419 528,1 тыс. руб.; 
разбивке по источникам 2015 год - 366 342,9 тыс. руб.; 
финансирования) 2016 год - 116 704,0 тыс. руб.; 

2017 год - 32 092,5 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 435 972,9 тыс. руб.; 
2021-2025 годы - 0,0 тыс. руб., в том числе: 
средства окружного бюджета - 1 370 093,2 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2014 год -418 980,9 тыс. руб.; 
2015 год - 366 342,9 тыс. руб.; 
2016 год - 116 704,0 тыс. руб.; 
2017 год - 32 092,5 тыс. руб.; 
2018-2020 годы -435 972,9 тыс. руб.; 
2021-2025 годы - 0,0 тыс. руб., 
средства местных бюджетов - 547,2 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2014 год - 547,2 тыс. руб.; 
2015 год - 0,0 тыс. руб.; 
2016 год - 0,0 тыс. руб.; 
2017 год - 0,0 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 0,0 тыс. руб., 
2021-2025 годы - 0,0 тыс. руб. 

»; 
3) в пункте 2 подпрограммы 2: 
абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: 
«В окружной реестр второго этапа подпрограммы 2 (Приложение 2 к 

подпрограмме 2) включены:»; 
в абзацах двенадцатом, шестнадцатом, девятнадцатом после слов 

«многоквартирные дома,», дополнить словами «общежития,»; 
в абзаце семнадцатом после слов «жилые дома» дополнить словами 

«, общежития»; 
в абзаце девятнадцатом: 
слова «конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) 

которых» дополнить словами «по состоянию на 1 января 2016 года»; 
предложение «Порядок принятия решения о реконструкции или сносе 

таких домов утверждается Администрацией Ненецкого автономного округа.» 
исключить; 

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацами следующего 
содержания: 



«Многоквартирные дома, общежития, физический износ основных 
конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых свыше 
семвдесяти процентов определен после 1 января 2016 года, включаются в 
третий этап подпрограммы 2. 

Решение о включении домов в окружной реестр второго этапа 
принимается на основании представленных муниципальными образованиями 
и/или собственниками жилых помещений документов, подтверждающих 
условия формирования второго этапа.»; 

абзац двадцать второй изложить в следующей редакции: 
«Реализация подпрограммы возможна путем: 
исполнения судебных решений по взысканию с Ненецкого 

автономного округа денежных средств за выполненные работы по 
строительству (приобретению) жилых помещений, после принятия данных 
объектов в собственность Ненецкого автономного округа; 

предоставления субсидий муниципальным образованиям на выкуп 
жилых помещений собственников в рамках статьи 32 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, в том числе на выплату возмещения разницы в 
площадях жилых помещений изымаемого и предоставляемого, в случае 
предоставления взамен изымаемого жилого помещения собственника, 
площадью превышающей норму предоставления, жилого помещения общей 
площадью не менее нормы предоставления по договору социального найма в 
границах соответствующего населенного пункта. 

Собственники жилых комнат в коммунальных квартирах и 
общежитиях, в связи с выселением из дома подлежащего сносу, имеют право 
на предоставление отдельной квартиры, состоящей из того же количества 
комнат.»; 

4) в пункте 4 подпрограммы 2: 
в абзаце первом после слов «на выкуп жилых помещений 

собственников,» дополнить словами «в том числе»; 
в абзаце восьмом после слов «строительства (приобретения) жилых 

помещений,» дополнить словами «а также выкупа жилых помещений 
собственников,»; 

после абзаца семнадцатого дополнить абзацами следующего 

содержания: 
«Участники подпрограммы 2 обеспечивают первоочередное расселение 

и снос многоквартирных домов, общежитий, признанных непригодными для 
проживания и/или с высоким уровнем износа и включенных в окружные 
реестры подпрограммы 2, по мере признания их аварийными, а также в 
случае необходимости высвобождения территории под застройку. 

Расселение и снос домов, включенных в окружной реестр второго 
этапа, в рамках Программы возможны только после выполнения 
обязательств по реализации окружного реестра первого этапа.»; 

5) в наименовании Приложения 1 к подпрограмме 2 слова «2014-2015 
годов» заменить словами «2014-2016 годов»; 

6) дополнить подпрограмму 2 Приложением 2 следующего 



содержания: 
«Приложение 2 
к подпрограмме 2 «Переселение 
граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для 
проживания и/или с 
высоким уровнем износа» 

Окружной реестр жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания 

и/или с высоким уровнем износа, второго этапа 
реализации подпрограммы 

2017-2020 годов 

№ 
п/п 

Адрес строения (населенный пункт, улица) Номер дома 

1 2 3 
МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар» 

1 2-ой переулок 4 
2 пер. Лесной 34 
3 ул. 60 лет Октября 52 

4 ул. Авиаторов 10 
5 ул. Заводская 12 
6 ул. Заводская 14 
7 ул. Зеленая 18 
8 ул. Ленина 26 

9 ул. Ленина 30 

10 ул. Ленина 32 

11 ул. Ленина 45А 

12 ул. Ленина 49 
13 ул. Меньшикова 6А 
14 ул. Меньшикова 8 
15 ул. Меньшикова 8Б 

16 ул. Октябрьская 17 

17 ул. Октябрьская 29 
18 ул. Октябрьская 31 
19 ул. Октябрьская 34 

20 ул. Первомайская 12 
21 ул. Пионерская 6 

22 ул. Пионерская 8 

23 ул. Пионерская 10 

24 ул. Пионерская 12 
25 ул. Пионерская 15 



26 ул. Пионерская 16 
27 ул. Пионерская 19 
28 ул. Пионерская 20 
29 ул. Пионерская 21 
30 ул. Пионерская 24Б 
31 ул. Рыбников 4 
32 ул. Сапрыгина 4 
33 ул. Сапрыгина 16 
34 ул. Сапрыгина 17 
35 ул. Смидовича 2 
36 ул. Совхозная 9 
37 ул. Строительная 5 
38 ул. Строительная 6 
39 ул. Хатанзейского 11 
40 ул. Хатанзейского 22 
41 ул. Южная 14 
42 ул. Южная 20 
43 ул. Южная 22 
44 ул. Южная 24 
45 ул. Южная 26 
46 ул. Южная 30 
47 ул. Южная 34 
48 ул. Южная 36А 

МО «Городское поселение «Рабочий поселок Искателей» 
1 пер. Газовиков 4 

2 пер. Г азовиков 17 
3 пер. Г азовиков 18 

4 пер. Г азовиков 20 
5 пер. Г азовиков 24 
6 пер. Геофизиков 1 
7 пер. Геофизиков 5 

8 пер. Озерный 3 

9 пер. Озерный ЗА 
10 пер. Озерный 5 

11 пер. Озерный 5А 
12 ул. Монтажников 1А 
13 ул. Монтажников ЗА 
14 ул. Монтажников 18 

15 ул. Нефтянников 24 

16 ул. Озерная 5Б 

17 ул. Озерная 8 

18 ул. Озерная 14 

19 ул. Строителей 14 

20 ул. Строителей 16 

21 ул. Тиманская 1 

22 ул. Тиманская 20 

23 ул. Тиманская 20 А 



24 ул. Тиманская 24 
25 ул. Тиманская 32 
26 ул. Тиманская 33 

МО «Тиманский сельсовет» НАО 
1 п. Выучейский, ул. Северная 38 

МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО 
1 п. Красное, ул. Пионерская 12 
2 п. Красное, ул. Тундровая 20 

МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО 
1 п. Хорей-Вер, ул. Бамовская 14 
2 п. Хорей-Вер, ул. Набережная 1 

МО «Тельвисочный сельсовет» НАО 
1 с. Тельвиска, ул. Центральная 21 
2 д. Макарово 3 
3 д. Макарово 13 

МО «Колгуевский сельсовет» НАО 
1 п. Бугрино, ул. Набережная 2 
2 п. Бугрино, ул. Набережная 6 
3 п. Бугрино, ул. Набережная 8 

4 п. Бугрино, ул. Набережная 26 
5 п. Бугрино, ул. Набережная 28 
6 п. Бугрино, ул. Набережная 29 
7 п. Бугрино, ул. Набережная 30 
8 п. Бугрино, ул. Набережная 31 
9 п. Бугрино, ул. Набережная 32 
10 п. Бугрино, ул. Оленная 1 
11 п. Бугрино, ул. Оленная 2 
12 п. Бугрино, ул. Оленная 3 
13 п. Бугрино, ул. Оленная 4 
14 п. Бугрино, ул. Оленная 5 
15 п. Бугрино, ул. Оленная 6 
16 п. Бугрино, ул. Оленная 13 
17 п. Бугрино, ул. Оленная 17 
18 п. Бугрино, ул. Оленная 18 
19 п. Бугрино, ул. Оленная 19 
20 п. Бугрино, ул. Оленная 20 

»; 
7) в паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение земельных участков 

коммунальной и транспортной инфраструктурой в целях жилищного 
строительства» строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной 
программы (в разбивке по источникам финансирования)» изложить в 
следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы (в разбивке 

Общий объем финансирования подпрограммы 
2 048 354,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год - 179 114,4 тыс. руб.; 



по источникам 2015 год - 268 141,0 тыс. руб.; 
финансирования) 2016 год - 307 089,8 тыс. руб.; 

2017 год - 266 620,3 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 1 027 388,5 тыс. руб., в том 
числе: 
средства федерального бюджета - 39 400,2 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год - 0,0 тыс. руб.; 
2015 год - 39 400,2 тыс. руб.; 
2016 год - 0,0 тыс. руб.; 
2017 год - 0,0 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 0,0 тыс. руб.; 
средства окружного бюджета - 1 998 278,3 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год - 173 740,9 тыс. руб.; 
2015 год - 223 438,8 тыс. руб.; 
2016 год - 307 089,8 тыс. руб.; 
2017 год - 266 620,3 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 1 027 388,5 тыс. руб.; 
средства местных бюджетов — 10 675,5 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2014 год - 5 373,5 тыс. руб.; 
2015 год - 5 302,0 тыс. руб.; 
2016 год - 0,0 тыс. руб.; 
2017 год - 0,0 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 0,0 тыс. руб. 

»; 

8) в паспорте подпрограммы 4 «Обеспечение населения Ненецкого 
автономного округа чистой водой» (далее - подпрограмма 4): 

графу вторую строки «Участники подпрограммы» дополнить абзацем 
следующего содержания: 

«Администрация МО «Г ородское поселение «Рабочий поселок 
Искателей»; 

строку «Объемы бюджетных ассигнований государственной 
программы (в разбивке по источникам финансирования)» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы (в разбивке 
по источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования подпрограммы 
1 ООО 368,3 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год - 426 632,4 тыс. руб.; 
2015 год -211 211,9 тыс. руб.; 
2016 год - 167 516,7 тыс. руб.; 
2017 год - 58 191,6 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 136 815,7 тыс. руб., в том 
числе: 



10 

средства окружного бюджета - 978 487,3 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2014 год-413 833,3 тыс. руб.; 
2015 год - 204 886,2 тыс. руб.; 
2016 год - 164 760,5 тыс. руб.; 
2017 год-58 191,6 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 136 815,7 тыс. руб.; 
средства местных бюджетов - 21 881,0 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2014 год - 12 799,1 тыс. руб.; 
2015 год - 6 325,7 тыс. руб.; 
2016 год - 2 756,2 тыс. руб.; 
2017 год - 0,0 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 0,0 тыс. руб. 

»; 
9) абзац первый пункта 4 подпрограммы 4 после слов «бюджетам 

МО «Городской округ «Город Нарьян-Мар»» дополнить словами «, МО 
«Городское поселение «Рабочий поселок Искателей»; 

10) в паспорте подпрограммы 5 «Социальная поддержка граждан, 
участвующих в ипотечном жилищном кредитовании» строку «Объемы 
бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по источникам 
финансирования)» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы (в 
разбивке по источникам 
финансирования) 

Общий объем финансирования подпрограммы 
1 146 238,4 тыс. руб., в том числе по годам: 
2014 год - 483 708,2 тыс. руб.; 
2015 год - 203 203,7 тыс. руб.; 
2016 год - 161 281,8 тыс. руб.; 
2017 год - 138 634,2 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 135 172,1 тыс. руб.; 
2021-2025 годы - 24 238,4 тыс. руб., в том числе: 
средства окружного бюджета - 1 146 238,4 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2014 год - 483 708,2 тыс. руб.; 
2015 год - 203 203,7 тыс. руб.; 
2016 год - 161 281,8 тыс. руб.; 
2017 год - 138 634,2 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 135 172,1 тыс. руб.; 
2021-2025 годы - 24 238,4 тыс. руб. 

»; 
11) в паспорте подпрограммы 8 «Предоставление субсидий в целях 

возмещения недополученных доходов кредитных организаций» строку 
«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы (в разбивке по 
источникам финансирования)» изложить в следующей редакции: 



« 

и 

Объемы бюджетных Общий объем финансирования подпрограммы 
ассигнований 401 689,0 тыс. руб., в том числе по годам: 
подпрограммы (в 2014 год - 0,0 тыс. руб.; 
разбивке по источникам 2015 год - 936,5 тыс. руб.; 
финансирования) 2016 год - 0,0 тыс. руб.; 

2017 год - 0,0 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 400 752,5 тыс. руб.; 
2019-2025 годы - 0,0 тыс. руб., 
2026-2035 годы - 0,0 тыс. руб., в том числе: 
средства окружного бюджета 401 689,0 тыс. руб., 

в том числе по годам: 
2014 год - 0,0 тыс. руб.; 
2015 год - 936,5 тыс. руб.; 
2016 год - 0,0 тыс. руб.; 
2017 год - 0,0 тыс. руб.; 
2018-2020 годы - 400 752,5 тыс. руб.; 
2019-2025 годы - 0,0 тыс. руб., 
2026-2035 годы - 0,0 тыс. руб. 

»; 

3. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции: 



12 

«Приложение 1 
к государственной программе 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан, проживающих в 
Ненецком автономном округе» 

Сведения 
о целевых показателях государственной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан, 
проживающих в Ненецком автономном округе» 

№ Наименование Ед. Значение целевого показателя Нормативный 
п/п целевого изм. правовой акт, 

показателя отчетный текущий очередной 1год II год III год IV год V год VI-X годы XI-XX которым 
год год год планового планового планового планового планового планового годы утверждена 

(2013) (2014) (2015) периода периода периода периода периода периода планового методика 
(2016) (2017) (2018) (2019) (2020) (2021-2025) периода 

(2026-
расчета 

2035) показателя 2035) 
(указывается 

пункт 
федерального 

плана 
статистических 
работ, ссылка 
на методику, 

принятую 
междуна-



13 

родными 
организация
ми, методику, 

утвержден
ную 

федеральным 
и органами 

исполнитель
ной власти 

исполнитель
ными 

органами 
государствен

ной власти 
Ненецкого 

автономного 
округа) 

1 4 5 8 10 11 12 13 14 
Государственная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан, проживающих в Ненецком автономном 
округе» 

1.1 Годовой объем 
ввода жилья, в том 
числе ИЖД, за счет 
всех источников 
финансирования 

тыс. 
кв. м 

44 44,5 45 35 35 35 35 35 Распоряжение 
ДС и ЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 
1.2 Уровень 

обеспеченности 
населения жилыми 
помещениями 

кв. м 
на 

чел. 

22,27 22,77 23,29 23,65 24,04 24,43 24,86 25,58 

Распоряжение 
ДС и ЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 

1.3 Коэффициент 
доступности жилья 

1,8 1,66 1,8 1,75 1,7 1,65 1,6 1,55 " -

Распоряжение 
ДС и ЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 

Отдельное мероприятие 1 - Реализация государственных программ в области строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов капитального 
строительства 
2.1 Показатель 

отсутствует 
" - " - - - ~ ~ - - - Распоряжение 

ДСиЖКХ 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
НАО от 

21.01.2015 
№ 27-р 

Отдельное мероприятие 2 - Эксплуатационные и иные расходы по содержанию объектов до момента государственной регистрации права собственности Ненецкого 
автономного округа 
3.1 Количество 

объектов, 
содержание которых 
до момента 
регистрации права 
было обеспечено 

шт 13 6 13 25 16 9 Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 

Отдельное мероприятие 3 - Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной собственности 

4.1 Количество 
произведенных 
регистрации прав 
собственности на 
объекты 
недвижимости 

шт 139 150 228 350 350 350 Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 

Отдельное мероприятие 4 - Разработка документов в сфере градостроительной деятельности 

5.1 Количество 
разработанной 
документации по 
планировке 
территории 

шт 3 1 Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 
Отдельное мероприятие 5 - Разработка территориальных сметных но жативов строительства 

6.1 Показатель 
отсутствует 

Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 
Подпрограмма 1 - Строительство (приобретение) жилых помещений в целях предоставления гражданам по договорам социального найма и договорам найма 
специализированного жилого помещения 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

7.1 Количество семей и 
одиноко 
проживающих 
граждан, 
нуждающихся в 
улучшении 
жилищных 
условий, по 
состоянию на 
начало 
финансового года 

семей 3347 3264 3154 2658 1888 1474 1017 581 Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 

7.2 Сокращение 
задолженности по 
обеспечению 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и лиц 
из их числа 

семей 9 39 45 36 72 57 0 0 

7.3 Количество детей-
сирот и лиц из их 
числа с учетом 
прогнозного 
увеличения очереди 
на начало 
финансового года 

семей 135 126 117 100 95 57 0 0 



16 

7.4 Результативность 
использования 
субсидии из 
федерального 
бюджета -
численность детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, 
обеспеченных 
благоустроенными 
жилыми 
помещениями 
специализированно 
го жилищного 
фонда по договорам 
найма 
специализирован
ных жилых 
помещений 

7.5 Количество семей, 
включая одиноко 
проживающих 
граждан, 
относящихся к 
категории 
оленеводы, 
улучшивших 
жилищные условия 

10 11 12 13 

чело
век 

14 

Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 

семей 12 46 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
7.6 Количество семей, 

включая одиноко 
проживающих 
граждан, 
относящихся к 
иным категориям, 
установленным 
окружным и 
муниципальным 
законодательством, 
улучшивших 
жилищные условия 

семей 74 71 283 852 339 400 390 576 Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 

7.7 Общая площадь 
построенного жилья 
в рамках 
подпрограммы 1 

тыс. 
кв. м 

6,5 13,4 28,1 5,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.8 Общая площадь 
приобретенных 
жилых помещений 
в рамках 
подпрограммы 1 

тыс. 
кв. м 

1,4 0,6 2,4 21,0 52,5 37,9 37,1 

7.9 Прирост общей 
площади жилья за 
счет подпрограммы 

% 101,5 103,0 100,8 102,1 105,0 103,5 103,3 

Подпрограмма 2 - Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и/или с высоким уровнем износа 

8.1 Количество семей и 
одиноко 
проживающих 
граждан, 
нуждающихся в 
переселении из 
ветхого и аварийного 
жилищного фонда, 
по состоянию на 

семей 587 494 382 0 0 0 0 Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
начало финансового 
года (реализация 
Реестра 1 этапа) 

8.2 Количество семей и 
одиноко 
проживающих 
граждан, 
нуждающихся в 
переселении из 
ветхого и 
аварийного 
жилищного фонда, 
по состоянию на 
начало 
финансового года 
(реализация 
проекта Реестра 2 
этапа) 

семей 1111 863 557 281 

8.3 Количество семей, 
улучшивших 
жилищные условия 

семей 215 119 112 382 248 306 276 281 Распоряжение 
ДС и ЖКХ 

НАОот 
21.01.2015 

№ 27-р 8.4 Общая площадь 
построенного жилья 
в рамках 
подпрограммы 2 

тыс. 
кв. м 

10,6 19,9 2,2 13,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Распоряжение 
ДС и ЖКХ 

НАОот 
21.01.2015 

№ 27-р 

8.5 Общая площадь 
приобретенных 
жилых помещений 
в рамках 
подпрограммы 2 

тыс. 
кв. м 

0 0,0 4,8 8,9 9,8 13,0 9,9 

Распоряжение 
ДС и ЖКХ 

НАОот 
21.01.2015 

№ 27-р 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
8.6 Общая площадь 

ликвидированного 
жилищного фонда, 
признанного 
непригодным для 
проживания и/или с 
высоким уровнем 
износа 

тыс. 
кв. м 

9,1 8,9 8,42 8,64 6,8 7,79 5,19 5,91 

8.7 Доля ветхого и 
аварийного жилья в 
жилищном фонде 

% 4,7 4,0 4,0 3,1 2,3 1,6 1,1 0,6 

Подпрограмма 3 - Обеспечение земельных участков коммунальной и транспортной инфраструктурой в целях жилищного строительства 

9.1 Общая площадь 
жилья, 
построенного на 
участках, 
обеспеченных 
коммунальной и 
транспортной 
инфраструктурами 

тыс. 
кв. м 

3,7 26,2 20,7 15,7 5,1 20,9 2,9 11,6 Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 

9.2 Общая площадь 
жилья, 
построенного на 
предварительно 
подготовленных 
(отсыпанных) 
территориях 

тыс. 
кв. м 

8,4 29,3 22,2 15,3 15,3 32,7 11,3 29,9 

9.3 Количество семей, 
которым 
предоставлен 
земельный участок 
под строительство 
индивидуального 
жилого дома 

семей 132 68 71 30 30 30 30 30 



20 

9.4 

9.5 

Снижение 
стоимости одного 
квадратного метра 
жилья по 
сравнению с 
ценами 2012 года 
Увеличение 
протяженности 
дорог местного 
значения 

% 

км 

10 

1,02 

12 14 

4,72 

16 

1,758 

Подпрограмма 4 - Обеспечение населения Ненецкого автономного округа чисто 

10 11 12 13 
18 20 

4,15 2,8 2,0 

н водой 

10.1 

10.2 

Удельный вес проб 
воды, отбор 
которых 
произведен из 
водопроводной 
сети, не 
отвечающих 
гигиеническим 
нормативам по 
санитарно-
химическим 
показателями 
Удельный вес проб 
воды, отбор 
которых 
произведен из 
водопроводной 
сети, не 
отвечающих 
гигиеническим 
нормативам по 
микробиоло
гическим 

% 

% 

20 

12,5 

16 

10 5,5 

2,8 2,7 2,5 

4,5 4,1 3,7 

14 
Распоряжение 

ДСиЖКХ 
НАОот 

21.01.2015 
№ 27-р 

Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАОот 
21.01.2015 

№ 27-р 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
показателям Распоряжение 

ДСиЖКХ 
НАО от 

21.01.2015 
№ 27-р 

10.3 Доля уличной 
водопроводной 
сети, нуждающейся 
в замене 

% 18,3 14,6 11,6 8,6 4,9 4,8 4,1 2,5 

Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 

10.4 Доля уличной 
канализационной 
сети, нуждающейся 
в замене 

% 42,4 42,1 15,1 12,9 4,9 4,3 3,7 3,6 

Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 

10.5 Объем сточных вод, 
проходящих через 
очистные 
сооружения, в 
общем объеме 
сточных вод 

% 50,7 50,7 85 86,5 87 87,2 87,3 87,5 

Распоряжение 
ДСиЖКХ 

НАО от 
21.01.2015 

№ 27-р 

Подпрограмма 5 - Социальная поддержка граждан, участвующих в ипотечном жилищном к зедитовании 

11.1 Количество 
участников 
подпрограммы, 
улучшивших 
жилищные условия 
путем участия в 
ипотечном 
жилищном 
кредитовании с 
помощью 
социальной 
поддержки 

тыс. 
семей 

0,152 0,162 0,019 Распоряжение 
ДЗТ и СЗН 

НАО от 
29.05.2015 
№1517-р 



22 

11.2 

11.3 

Снижение затрат 
участников 
подпрограммы по 
выплате процентной 
ставки за 
пользование 
кредитными или 
заемными 
средствами 
Количество 
граждан, 
участвующих в 
ипотечном 
кредитовании и 
получивших 
социальную 
под держку на 
погашение 
ипотечного кредита 
(займа) 

% 

шт 

7,2 4,7 

15 

4,5 

15 15 

3,4 
10 
2,8 

11 
2,2 

12 
1,2 

13 

Подпрограмма 6 - Социальная поддержка на улучшение жилищных условии гражданам, проживающим в сельской местности 

12.1 Количество 
участников 
программы, 
получивших 
социальную 
поддержку на 
строительство 
(завершение ранее 
начатого 
строительства) 
индивидуальных 
жилых домов 

семей 31 29 22 26 26 26 26 26 

14 
Распоряжение 

ДЗТ и СЗН 
НАОот 

29.05.2015 
№1517-р 

Распоряжение 
ДЗТ и СЗН 

НАОот 
29.05.2015 
№1517-р 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
12.2 Общая площадь 

введенных в 
эксплуатацию 
индивидуальных 
жилых домов на 
территории 
сельских поселений 
Ненецкого 
автономного округа 

тыс. 
кв. м 

2,47 1,8 1,94 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 Распоряжение 
ДЗТ и СЗН 

НАО от 
29.05.2015 
№1517-р 

12.3 Количество 
газифицированных 
индивидуальных 
жилых домов на 
территории 
сельских поселений 
Ненецкого 
автономного округа 

ед. 1 1 1 12 12 47 47 47 

Распоряжение 
ДЗТ и СЗН 

НАО от 
29.05.2015 
№1517-р 

Подпрограмма 7 - Социальная под держка граждан, выезжающих из F енецкого автономного округа 

13.1 Количество 
участников 
подпрограммы, 
получивших 
социальную 
поддержку на 
строительство 
(приобретение) 
жилых помещений 
в районах вселения 

семей 33 8 0 0 0 32 32 27 Распоряжение 
ДЗТ и СЗН 

НАО от 
29.05.2015 
№ 1517-р 

Подпрограмма 8 - Предоставление субсидий в целях возмещения недополученных доходов кредитных организаций 

14.1 Количество 
выданных 
жилищных 
кредитов с 
применением 

шт. 0 0 30 0 0 524 0 0 0 0 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
процентной ставки 
5% годовых по 
кредитному 
договору (договору 
займа) на период, в 
течение которого 
предоставляются 
субсидии 

». 



25 

4. В Приложении 2 к Программе строку сорок третью таблицы 
исключить. 

5. В Приложении 3 к Программе: 
1) наименование Приложения изложить в следующей редакции: 
«Формирование начальной (максимальной) цены государственного или 

муниципального контракта на строительство (приобретение) жилья, 
строящегося (приобретаемого) с привлечением средств бюджета Ненецкого 
автономного округа»; 

2) после абзаца двадцать первого дополнить абзацами следующего 
содержания: 

«При определении начальной (максимальной) цены государственного 
или муниципального контракта для осуществления закупок по завершению 
строительства жилья в рамках Программы указанный метод 
распространяется на незавершенный объем строительства, процент которого 
определяется по формуле: 

С - С ^-фК ^вып 

Ф' = х 100, где: 

Срк 

Срк - стоимость строительства объекта в соответствии с условиями 
контракта (расторгнутого), в рамках которого осуществлялось начало 
строительства, рублей; 

Свып - объем выполненных работ, по которым произведена оплата в 
рамках расторгнутого контракта, рублей. 

Расчет затрат на восстановление утраченных конструкций 
производится на основании территориальных сметных нормативов 
Ненецкого автономного округа.». 

6. Приложение 4 к Программе изложить в следующей редакции: 



26 

«Приложение 4 
к государственной программе 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан, 
проживающих 
в Ненецком автономном округе» 

Перечень 
мероприятий государственной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граявдан, проживающих 

в Ненецком автономном округе» 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименова
ние 

ответствен
ного 

исполнителя, 
соисполните
ля, участника 

Срок 
начала 
реали
зации 
меро

приятия 

Срок 
оконча

ния 
реали
зации 
меро

приятия 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 

Наименова
ние 

ответствен
ного 

исполнителя, 
соисполните
ля, участника 

Срок 
начала 
реали
зации 
меро

приятия 

Срок 
оконча

ния 
реали
зации 
меро

приятия 

Источник 
финансиро

вания 
Всего 2014 

год 
2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021-
2025 
годы 

2026-
2035 
годы 

Ожидаемый 
результат 

реализации 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Отдельное 
мероприятие 1 -
Реализация 
государственных 
программ в 
области 
строительства, 

ДСиЖКХ 
HAO 

2015 2035 Всего 197279,9 0,0 66798,5 65118,2 65363,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 Отдельное 
мероприятие 1 -
Реализация 
государственных 
программ в 
области 
строительства, 

ДСиЖКХ 
HAO 

2015 2035 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 Отдельное 
мероприятие 1 -
Реализация 
государственных 
программ в 
области 
строительства, 

ДСиЖКХ 
HAO 

2015 2035 

Окружной 
бюджет 

197279,9 0,0 66798,5 65118,2 65363,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

капитального 
ремонта, 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

реконструкции 
объектов 
капитального 
строительства 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Отдельное 
мероприятие 2 -
Эксплуатацион
ные и иные 
расходы по 
содержанию 

ДСиЖКХ 
НАО 

/КУ НАО 

2015 2035 Всего 6377,1 0,0 2984,3 1659,9 1732,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдельное 
мероприятие 2 -
Эксплуатацион
ные и иные 
расходы по 
содержанию 

«цсз» Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

объектов до 
момента 
государственной 
регистрации права 
собственности 
Ненецкого 
автономного 

Окружной 
бюджет 

6377,1 0,0 2984,3 1659,9 1732,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 объектов до 
момента 
государственной 
регистрации права 
собственности 
Ненецкого 
автономного 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

округа Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Отдельное 
мероприятие 3 -

ДСиЖКХ 
НАО 

2015 2035 Всего 5652,1 0,0 1800,0 1884,6 1967,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Оценка 
недвижимости, 

/ КУ НАО 
«ЦСЗ» 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

признание прав и 
регулирование 
отношений по 

Окружной 
бюджет 

5652,1 0,0 1800,0 1884,6 1967,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государственной 
собственности 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Отдельное 
мероприятие 4 -

ДСиЖКХ 
НАО 

2015 2035 Всего 15137,9 3000,0 12137,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка 
градострои

Разработка 
документов в 
сфере 
градостроитель
ной деятельности 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 тельных 
документов, 

Разработка 
документов в 
сфере 
градостроитель
ной деятельности 

Окружной 
бюджет 

15137,9 3000,0 12137,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 в том числе: 
ППТ, СТП, 
ГП, ПЗЗ и 
т.д. 

Разработка 
документов в 
сфере 
градостроитель
ной деятельности 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе: 
ППТ, СТП, 
ГП, ПЗЗ и 
т.д. 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Отдельное 
мероприятие 5 
Разработка 
территориальных 
сметных 
нормативов 
строительства 

ДСиЖКХ 
ЫАО 

2015 2035 Всего 456,2 0,0 144,5 151,9 159,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 Отдельное 
мероприятие 5 
Разработка 
территориальных 
сметных 
нормативов 
строительства 

ДСиЖКХ 
ЫАО 

2015 2035 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Отдельное 
мероприятие 5 
Разработка 
территориальных 
сметных 
нормативов 
строительства 

ДСиЖКХ 
ЫАО 

2015 2035 

Окружной 
бюджет 

456,2 0,0 144,5 151,9 159,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Отдельное 
мероприятие 5 
Разработка 
территориальных 
сметных 
нормативов 
строительства 

ДСиЖКХ 
ЫАО 

2015 2035 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Отдельное 
мероприятие 5 
Разработка 
территориальных 
сметных 
нормативов 
строительства 

ДСиЖКХ 
ЫАО 

2015 2035 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Подпрограмма 1 
Строительство 
(приобретение) 
жилых помещений 
в целях 
предоставления 
гражданам по 
договорам 
социального 
найма и договорам 
найма 
специализирован
ного жилого 
помещения 

ДИиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ», 
МО «ГО 
«Г ород 
Нарьян-
Мар», 

МО «МР 
«Заполярный 
район»; МО 

«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

2014 2020 Всего 8809448,9 826349,5 501493,8 173984,9 400355,5 2110568,1 1887545,8 2909151,3 0,0 0,0 6 Подпрограмма 1 
Строительство 
(приобретение) 
жилых помещений 
в целях 
предоставления 
гражданам по 
договорам 
социального 
найма и договорам 
найма 
специализирован
ного жилого 
помещения 

ДИиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ», 
МО «ГО 
«Г ород 
Нарьян-
Мар», 

МО «МР 
«Заполярный 
район»; МО 

«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

2014 2020 

Федеральный 
бюджет 

45024,2 11587,2 11026,9 11271,5 11138,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Подпрограмма 1 
Строительство 
(приобретение) 
жилых помещений 
в целях 
предоставления 
гражданам по 
договорам 
социального 
найма и договорам 
найма 
специализирован
ного жилого 
помещения 

ДИиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ», 
МО «ГО 
«Г ород 
Нарьян-
Мар», 

МО «МР 
«Заполярный 
район»; МО 

«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

2014 2020 

Окружной 
бюджет 

8732513,3 793528,4 479789,4 162713,4 389216,9 2110568,1 1887545,8 2909151,3 0,0 0,0 

6 Подпрограмма 1 
Строительство 
(приобретение) 
жилых помещений 
в целях 
предоставления 
гражданам по 
договорам 
социального 
найма и договорам 
найма 
специализирован
ного жилого 
помещения 

ДИиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ», 
МО «ГО 
«Г ород 
Нарьян-
Мар», 

МО «МР 
«Заполярный 
район»; МО 

«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

2014 2020 

Местные 
бюджеты 

31911,4 21233,9 10677,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Подпрограмма 1 
Строительство 
(приобретение) 
жилых помещений 
в целях 
предоставления 
гражданам по 
договорам 
социального 
найма и договорам 
найма 
специализирован
ного жилого 
помещения 

ДИиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ», 
МО «ГО 
«Г ород 
Нарьян-
Мар», 

МО «МР 
«Заполярный 
район»; МО 

«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

2014 2020 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1 Основное 
мероприятие 1 
Строительство 
(приобретение) 
жилых помещений 
в целях 
формирования 
государственного 
жилищного фонда 
на обеспечение 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и лиц 
из их числа, по 
договорам найма 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 Всего 345602,0 76244,0 87356,4 117149,1 64852,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
жилыми 
помещениям 
и 153 детей-
сирот и лиц 
из их числа 
(с учетом 
планового 
прироста) 

6.1 Основное 
мероприятие 1 
Строительство 
(приобретение) 
жилых помещений 
в целях 
формирования 
государственного 
жилищного фонда 
на обеспечение 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и лиц 
из их числа, по 
договорам найма 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 

Федеральный 
бюджет 

45024,2 11587,2 11026,9 11271,5 11138,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
жилыми 
помещениям 
и 153 детей-
сирот и лиц 
из их числа 
(с учетом 
планового 
прироста) 

6.1 Основное 
мероприятие 1 
Строительство 
(приобретение) 
жилых помещений 
в целях 
формирования 
государственного 
жилищного фонда 
на обеспечение 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и лиц 
из их числа, по 
договорам найма 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 

Окружной 
бюджет 

300577,8 64656,8 76329,5 105877,6 53713,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
жилыми 
помещениям 
и 153 детей-
сирот и лиц 
из их числа 
(с учетом 
планового 
прироста) 

6.1 Основное 
мероприятие 1 
Строительство 
(приобретение) 
жилых помещений 
в целях 
формирования 
государственного 
жилищного фонда 
на обеспечение 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и лиц 
из их числа, по 
договорам найма 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
жилыми 
помещениям 
и 153 детей-
сирот и лиц 
из их числа 
(с учетом 
планового 
прироста) 

6.1 Основное 
мероприятие 1 
Строительство 
(приобретение) 
жилых помещений 
в целях 
формирования 
государственного 
жилищного фонда 
на обеспечение 
жилыми 
помещениями 
детей-сирот и лиц 
из их числа, по 
договорам найма 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
жилыми 
помещениям 
и 153 детей-
сирот и лиц 
из их числа 
(с учетом 
планового 
прироста) 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

специализирован
ных жилых 
помещений 

6.2 Основное 
мероприятие 2 -
Строительство 
жилых помещений 
в целях 
формирования 
государственного 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 Всего 35400,4 35400,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
жилыми 
помещениям 
и 12 семей, 

Основное 
мероприятие 2 -
Строительство 
жилых помещений 
в целях 
формирования 
государственного 

Федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 оленеводов и 
чумработниц 

жилищного фонда 
на обеспечение 
жилыми 
помещениями на 
обеспечение 
жилыми 
помещениями 

Окружной 
бюджет 

35400,4 35400,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 жилищного фонда 
на обеспечение 
жилыми 
помещениями на 
обеспечение 
жилыми 
помещениями 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

оленеводов и 
чумработниц 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3 Основное 
мероприятие 3 -
Строительство 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 Всего 55403,2 6895,0 48508,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
жилыми 
помещениям 

жилых помещений 
в целях 
формирования 
жилищного фонда 
на обеспечение 
жилыми 
помещениями 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 и 1722 семей 
и одиноко 
проживаю
щих 
граждан, 
состоящих 
на учете 

жилых помещений 
в целях 
формирования 
жилищного фонда 
на обеспечение 
жилыми 
помещениями 

Окружной 
бюджет 

55403,2 6895,0 48508,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

и 1722 семей 
и одиноко 
проживаю
щих 
граждан, 
состоящих 
на учете 

иных категорий 
граждан, 
предусмотренных 
окружным и 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 нуждающих
ся (за 
исключени
ем детей 

муниципальным 
законодатель
ством 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 сирот, лиц из 
их числа, 
оленеводов и 
чумра
ботниц) 

6.4 Основное 
мероприятие 4 -
Приобретение 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 Всего 7309317,4 0,0 9713,4 56835,8 335503,0 2110568,1 1887545,8 2909151,3 0,0 0,0 Обеспечение 
жилыми 
помещениям 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

жилых помещений 
в целях создания 
специализирован
ного жилищного 
фонда 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 и 2449 семьи 
и одиноко 
проживаю

жилых помещений 
в целях создания 
специализирован
ного жилищного 
фонда 

Окружной 
бюджет 

7309317,4 0,0 9713,4 56835,8 335503,0 2110568,1 1887545,8 2909151,3 0,0 0,0 щих 
граждан, 
состоящих 
на учете 
нуждающих
ся, в том 
числе 62 
семей 
оленеводов и 
чумработниц 
105 детей-
сирот 

жилых помещений 
в целях создания 
специализирован
ного жилищного 
фонда 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

щих 
граждан, 
состоящих 
на учете 
нуждающих
ся, в том 
числе 62 
семей 
оленеводов и 
чумработниц 
105 детей-
сирот 

жилых помещений 
в целях создания 
специализирован
ного жилищного 
фонда 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

щих 
граждан, 
состоящих 
на учете 
нуждающих
ся, в том 
числе 62 
семей 
оленеводов и 
чумработниц 
105 детей-
сирот 

6.5 Основное 
мероприятие 5 -
Оказание 
финансовой 
помощи бюджету 
МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
строительство 
жилых 
помещений, 
предоставляемых 
гражданам по 
договорам 
социального 
найма, и на 
формирование 
специализирован
ного жилищного 
фонда 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

МО «МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2015 Всего 192604,6 144794,1 47810,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
жилыми 
помещени
ями 144 
гражданина 
по 
договорам 
социального 
найма 

6.5 Основное 
мероприятие 5 -
Оказание 
финансовой 
помощи бюджету 
МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
строительство 
жилых 
помещений, 
предоставляемых 
гражданам по 
договорам 
социального 
найма, и на 
формирование 
специализирован
ного жилищного 
фонда 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

МО «МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2015 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
жилыми 
помещени
ями 144 
гражданина 
по 
договорам 
социального 
найма 

6.5 Основное 
мероприятие 5 -
Оказание 
финансовой 
помощи бюджету 
МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
строительство 
жилых 
помещений, 
предоставляемых 
гражданам по 
договорам 
социального 
найма, и на 
формирование 
специализирован
ного жилищного 
фонда 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

МО «МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2015 

Окружной 
бюджет 

186826,7 140450,5 46376,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
жилыми 
помещени
ями 144 
гражданина 
по 
договорам 
социального 
найма 

6.5 Основное 
мероприятие 5 -
Оказание 
финансовой 
помощи бюджету 
МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
строительство 
жилых 
помещений, 
предоставляемых 
гражданам по 
договорам 
социального 
найма, и на 
формирование 
специализирован
ного жилищного 
фонда 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

МО «МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2015 

Местные 
бюджеты 

5777,9 4343,6 1434,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
жилыми 
помещени
ями 144 
гражданина 
по 
договорам 
социального 
найма 

6.5 Основное 
мероприятие 5 -
Оказание 
финансовой 
помощи бюджету 
МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
строительство 
жилых 
помещений, 
предоставляемых 
гражданам по 
договорам 
социального 
найма, и на 
формирование 
специализирован
ного жилищного 
фонда 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

МО «МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2015 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
жилыми 
помещени
ями 144 
гражданина 
по 
договорам 
социального 
найма 

6.6 Основное 
мероприятие 6 -
Оказание 
финансовой 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«ГО «Город 
Нарьян-

2014 2015 Всего 749508,4 513653,8 235854,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
жилыми 
помещениям 
и 234 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

помощи бюджету 
МО «Городской 

Map» Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 граждан по 
договорам 

округ «Город 
Нарьян-Мар» на 

социального 
найма 

строительство Окружной 727023,2 498244,3 228778,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
жилых бюджет 
помещении. 
предоставляемых 
гражданам по Местные 22485,2 15409,5 7075.7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
договорам 
социального 

бюджеты 

найма, и на 
формирование Иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
специализирован
ного жилищного 

источники 

фонда 
6.7 Основное 

мероприятие 7 -
Оказание 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

МО «ГП 

2014 2015 Всего 121612,9 49362,2 72250,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
жилыми 
помещени

финансовой 
помощи бюджету 
МО «Городское 

«Рабочий ями 156 финансовой 
помощи бюджету 
МО «Городское 

поселок 
Искателей» 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 граждан по 
договорам 

поселение социального 
«Рабочий поселок найма 
Искателей» на Окружной 117964,6 47881,4 70083,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
строительство бюджет 
жилых 
помещений, 
предоставляемых 
гражданам по 
договорам 

предоставляемых 
гражданам по 
договорам 

Местные 
бюджеты 

3648,3 1480,8 2167,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

социального 
найма, и на 
формирование 
специализирован

найма, и на 
формирование 
специализирован

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ного жилищного 
фонда 

7 Подпрограмма 2 -
Переселение 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

2014 2025 Всего 1370640,4 419528,1 366342,9 116704,0 32092,5 206887,5 229085,4 0,0 0,0 0,0 

граждан из НАО «ЦСЗ» Федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
жилищного бюджет 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

фонда, 
признанного 
непригодным для 
проживания, и/или 
с высоким 
уровнем износа 

Окружной 
бюджет 

1370093,2 418980,9 366342,9 116704,0 32092,5 206887,5 229085,4 0,0 0,0 0,0 фонда, 
признанного 
непригодным для 
проживания, и/или 
с высоким 
уровнем износа 

Местные 
бюджеты 

547,2 547,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

фонда, 
признанного 
непригодным для 
проживания, и/или 
с высоким 
уровнем износа 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 Основное 
мероприятие 1 -
Завершение 
строительства 
многоквартирных 
домов, начатых в 
рамках 
долгосрочной 
целевой 
программы 
«Жилище» на 
2011-2022 годы» 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2015 Всего 345456,6 325440,5 20016,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7.1 Основное 
мероприятие 1 -
Завершение 
строительства 
многоквартирных 
домов, начатых в 
рамках 
долгосрочной 
целевой 
программы 
«Жилище» на 
2011-2022 годы» 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2015 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 Основное 
мероприятие 1 -
Завершение 
строительства 
многоквартирных 
домов, начатых в 
рамках 
долгосрочной 
целевой 
программы 
«Жилище» на 
2011-2022 годы» 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2015 

Окружной 
бюджет 

345456,6 325440,5 20016,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 Основное 
мероприятие 1 -
Завершение 
строительства 
многоквартирных 
домов, начатых в 
рамках 
долгосрочной 
целевой 
программы 
«Жилище» на 
2011-2022 годы» 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2015 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 Основное 
мероприятие 1 -
Завершение 
строительства 
многоквартирных 
домов, начатых в 
рамках 
долгосрочной 
целевой 
программы 
«Жилище» на 
2011-2022 годы» 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2015 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2 Основное 
мероприятие 2 -
Строительство 
жилых помещений 
в целях 
переселения 
граждан, 
проживающих в 
жилых домах, 
непригодных для 
проживания и'или 
с высоким 
уровнем износа 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2025 Всего 503110,4 75850,2 346326,8 80933,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
семей, 
улучшивших 
жилищные 
условия -
484 всего, в 
том числе за 
1 этап —484 
семьи; общая 
площадь 
построенных 
жилых 
помещений -
34,6 тыс. 
кв. м 

7.2 Основное 
мероприятие 2 -
Строительство 
жилых помещений 
в целях 
переселения 
граждан, 
проживающих в 
жилых домах, 
непригодных для 
проживания и'или 
с высоким 
уровнем износа 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2025 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 
семей, 
улучшивших 
жилищные 
условия -
484 всего, в 
том числе за 
1 этап —484 
семьи; общая 
площадь 
построенных 
жилых 
помещений -
34,6 тыс. 
кв. м 

7.2 Основное 
мероприятие 2 -
Строительство 
жилых помещений 
в целях 
переселения 
граждан, 
проживающих в 
жилых домах, 
непригодных для 
проживания и'или 
с высоким 
уровнем износа 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2025 

Окружной 
бюджет 

503110,4 75850,2 346326,8 80933,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 
семей, 
улучшивших 
жилищные 
условия -
484 всего, в 
том числе за 
1 этап —484 
семьи; общая 
площадь 
построенных 
жилых 
помещений -
34,6 тыс. 
кв. м 

7.2 Основное 
мероприятие 2 -
Строительство 
жилых помещений 
в целях 
переселения 
граждан, 
проживающих в 
жилых домах, 
непригодных для 
проживания и'или 
с высоким 
уровнем износа 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2025 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 
семей, 
улучшивших 
жилищные 
условия -
484 всего, в 
том числе за 
1 этап —484 
семьи; общая 
площадь 
построенных 
жилых 
помещений -
34,6 тыс. 
кв. м 

7.2 Основное 
мероприятие 2 -
Строительство 
жилых помещений 
в целях 
переселения 
граждан, 
проживающих в 
жилых домах, 
непригодных для 
проживания и'или 
с высоким 
уровнем износа 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2025 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 
семей, 
улучшивших 
жилищные 
условия -
484 всего, в 
том числе за 
1 этап —484 
семьи; общая 
площадь 
построенных 
жилых 
помещений -
34,6 тыс. 
кв. м 

7.3 Основное 
мероприятие 3 -
Приобретение 
жилых помещений 
в целях 
переселения 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2025 Всего 503836,0 0,0 0,0 35770,6 32092,5 206887,5 229085,4 0,0 0,0 0,0 Количество 
семей, 
улучшивших 
жилищные 
условия -
1210, в том 

7.3 Основное 
мероприятие 3 -
Приобретение 
жилых помещений 
в целях 
переселения 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2025 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Количество 
семей, 
улучшивших 
жилищные 
условия -
1210, в том 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

граждан, 
проживающих в 
жилых домах, 

Окружной 
бюджет 

503836,0 0,0 0,0 35770,6 32092,5 206887,5 229085,4 0,0 0,0 0,0 числе за 1 
этап -129 
семьи; общая 

непригодных для 
проживания и/или 
с высоким 
уровнем износа 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 площадь 
приобретен
ных жилых 
помещений -

непригодных для 
проживания и/или 
с высоким 
уровнем износа 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,4 тыс. 
кв. м 

7.4 Основное 
мероприятие 4 -
Предоставление 
финансовой 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

МО «МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2025 Всего 2805,1 2805,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Общая 
площадь 
ликвидиро
ванного 

поддержки из 
бюджета 
Ненецкого 
автономного 
округа бюджету 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

МО «МР 
«Заполярный 

район» Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ЖИЛ И111Н01 о 

фонда, 
признанного 
непригод
ным для 

МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
проведение 
мероприятий по 
сносу, домов, 
признанных в 
установленном 
порядке ветхими 
или аварийными и 
непригодными для 
проживания, а 
также на выкуп 
жилых помещений 
собственников 

Окружной 
бюджет 

2720,9 2720,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 проживания 
и/или с 
высоким 
уровнем 
износа -16,1 

МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
проведение 
мероприятий по 
сносу, домов, 
признанных в 
установленном 
порядке ветхими 
или аварийными и 
непригодными для 
проживания, а 
также на выкуп 
жилых помещений 
собственников 

Местные 
бюджеты 

84,2 84,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 том числе за 
1 этап - 5,2 
тыс. кв. м 

МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
проведение 
мероприятий по 
сносу, домов, 
признанных в 
установленном 
порядке ветхими 
или аварийными и 
непригодными для 
проживания, а 
также на выкуп 
жилых помещений 
собственников 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.5 Основное 
мероприятие 5 -
Предоставление 
финансовой 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«ГО «Город 
Нарьян-

2014 2025 Всего 15432,3 15432,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Общая 
площадь 
ликвидиро
ванного 



34 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

поддержки из 
бюджета 
Ненецкого 
автономного 

Map» Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 жилищного 
фонда, 
признанного 
непригод

округа бюджету 
МО «Городской 
округ «Город 
Нарьян-Мар» на 
проведение 
мероприятий по 
сносу 
многоквартирных 
домов, 
признанных в 
установленном 
порядке ветхими 
или аварийными и 
непригодными для 
проживания, а 
также на выкуп 
жилых помещений 
собственников 

Окружной 
бюджет 

14969,3 14969,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ным для 
проживания 
и/или с 
высоким 
уровнем 

округа бюджету 
МО «Городской 
округ «Город 
Нарьян-Мар» на 
проведение 
мероприятий по 
сносу 
многоквартирных 
домов, 
признанных в 
установленном 
порядке ветхими 
или аварийными и 
непригодными для 
проживания, а 
также на выкуп 
жилых помещений 
собственников 

Местные 
бюджеты 

463,0 463,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 износа - 45,6 
тыс. кв. м, в 
том числе за 
1 этап - 22,0 
тыс. кв. м 

округа бюджету 
МО «Городской 
округ «Город 
Нарьян-Мар» на 
проведение 
мероприятий по 
сносу 
многоквартирных 
домов, 
признанных в 
установленном 
порядке ветхими 
или аварийными и 
непригодными для 
проживания, а 
также на выкуп 
жилых помещений 
собственников 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

износа - 45,6 
тыс. кв. м, в 
том числе за 
1 этап - 22,0 
тыс. кв. м 

8 Подпрограмма 3 -
Обеспечение 
земельных 
участков 
коммунальной и 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ», 
МО 

«Городской 

2014 2020 Всего 2048354,0 179114,4 268141,0 307089,8 266620,3 313738,3 467934,2 245716.0 0,0 0,0 Подпрограмма 3 -
Обеспечение 
земельных 
участков 
коммунальной и 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ», 
МО 

«Городской 

Федеральный 
бюджет 

39400,2 0,0 39400,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

транспортной 
инфраструктурой 
в целях 
жилищного 
строительства 

округ «Город 
Нарьян-

Мар», МО 
«МР 

Окружной 
бюджет 

1998278,3 173740,9 223438,8 307089,8 266620,3 313738,3 467934,2 245716,0 0,0 0,0 транспортной 
инфраструктурой 
в целях 
жилищного 
строительства «Заполярный 

район» 
Местные 
бюджеты 

10675,5 5373,5 5302,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1 Основное 
мероприятие 1 -
Реализация 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 Всего 485548,4 0,0 87866,3 200074,3 149607,8 24000,0 24000,0 0,0 0,0 0,0 Общая 
площадь 
жилых 
помещении, 
построенных 
на предвари-

проектов освоения 
и развития 
территории для 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общая 
площадь 
жилых 
помещении, 
построенных 
на предвари-



35 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

жилищного 
строительства, 
предусматри
вающих 
подготовку 
земельных 
участков для 
жилищного 
строительства 

Окружной 
бюджет 

485548,4 0,0 87866,3 200074,3 149607,8 24000,0 24000,0 0,0 0,0 0,0 тельно 
подготов
ленных, 
отсыпанных 
территориях 
составит 
порядка 
112,9 тыс. 
кв. м 

жилищного 
строительства, 
предусматри
вающих 
подготовку 
земельных 
участков для 
жилищного 
строительства 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тельно 
подготов
ленных, 
отсыпанных 
территориях 
составит 
порядка 
112,9 тыс. 
кв. м 

жилищного 
строительства, 
предусматри
вающих 
подготовку 
земельных 
участков для 
жилищного 
строительства 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тельно 
подготов
ленных, 
отсыпанных 
территориях 
составит 
порядка 
112,9 тыс. 
кв. м 

8.2 Основное 
мероприятие 2 -
Реализация 
проектов освоения 
и развития 
территории для 
жилищного 
строительства, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
коммунальной и 
транспортной 
инфраструктурами 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 Всего 1206958,9 0,0 3542,4 107015,5 117012,5 289738,3 443934,2 245716,0 0,0 0,0 Общая 
площадь 
жилых 
помещений, 
построенных 
на предвари
тельно 
обеспечен
ных 
коммуналь
ной и 
транспорт
ной 
инфраструк
турами-
95,1 тыс.кв.м 

8.2 Основное 
мероприятие 2 -
Реализация 
проектов освоения 
и развития 
территории для 
жилищного 
строительства, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
коммунальной и 
транспортной 
инфраструктурами 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общая 
площадь 
жилых 
помещений, 
построенных 
на предвари
тельно 
обеспечен
ных 
коммуналь
ной и 
транспорт
ной 
инфраструк
турами-
95,1 тыс.кв.м 

8.2 Основное 
мероприятие 2 -
Реализация 
проектов освоения 
и развития 
территории для 
жилищного 
строительства, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
коммунальной и 
транспортной 
инфраструктурами 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 

Окружной 
бюджет 

1206958,9 0,0 3542,4 107015,5 117012,5 289738,3 443934,2 245716,0 0,0 0,0 

Общая 
площадь 
жилых 
помещений, 
построенных 
на предвари
тельно 
обеспечен
ных 
коммуналь
ной и 
транспорт
ной 
инфраструк
турами-
95,1 тыс.кв.м 

8.2 Основное 
мероприятие 2 -
Реализация 
проектов освоения 
и развития 
территории для 
жилищного 
строительства, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
коммунальной и 
транспортной 
инфраструктурами 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общая 
площадь 
жилых 
помещений, 
построенных 
на предвари
тельно 
обеспечен
ных 
коммуналь
ной и 
транспорт
ной 
инфраструк
турами-
95,1 тыс.кв.м 

8.2 Основное 
мероприятие 2 -
Реализация 
проектов освоения 
и развития 
территории для 
жилищного 
строительства, 
предусматри
вающих 
обеспечение 
земельных 
участков 
коммунальной и 
транспортной 
инфраструктурами 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Общая 
площадь 
жилых 
помещений, 
построенных 
на предвари
тельно 
обеспечен
ных 
коммуналь
ной и 
транспорт
ной 
инфраструк
турами-
95,1 тыс.кв.м 

8.3 Основное 
мероприятие 3 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
реализацию 
проектов освоения 
и развития 
территории для 
жилищного 
строительства, 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2014 Всего 75020,1 75020,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Общая 
площадь 
жилых 
помещений, 
построенных 
на предвари

8.3 Основное 
мероприятие 3 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
реализацию 
проектов освоения 
и развития 
территории для 
жилищного 
строительства, 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2014 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 тельно 
обеспечен
ных 
коммуналь
ной и 
транспорт
ной 
инфраструк
турами - 95,1 
тыс.кв.м 

8.3 Основное 
мероприятие 3 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
реализацию 
проектов освоения 
и развития 
территории для 
жилищного 
строительства, 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2014 

Окружной 
бюджет 

72769,4 72769,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

тельно 
обеспечен
ных 
коммуналь
ной и 
транспорт
ной 
инфраструк
турами - 95,1 
тыс.кв.м 



36 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

предусматри
вающих 
формирование, 
обеспечение 
земельных 

Местные 
бюджеты 

2250,7 2250,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

участков 
коммунальной и 
транспортной 
инфраструктурами 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.4 Основное 
мероприятие 4 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«ГО 
«Город 
Нарьян-

2014 2015 Всего 280826,6 104094,3 176732.3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Общая 
площадь 
жилых 
помещений, 
построенных 

бюджету МО 
«Городской округ 
«Город Нарьян-
Мар» на 
реализацию 
проектов освоения 
и развития 
территории для 
жилищного 
строительства, 
предусматриваю
щих 
формирование, 
обеспечение 

Мар» Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 на предвари
тельно 
подготовлен
ных, 
отсыпанных 

бюджету МО 
«Городской округ 
«Город Нарьян-
Мар» на 
реализацию 
проектов освоения 
и развития 
территории для 
жилищного 
строительства, 
предусматриваю
щих 
формирование, 
обеспечение 

Окружной 
бюджет 

272401,8 100971,5 171430,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 территориях 
составит 
порядка 31,8 
тыс. кв. м, 
обеспечен
ных 
коммуналь
ной и 
транспорт
ной 
инфраструк
турами - 8 
тыс.кв.м 

бюджету МО 
«Городской округ 
«Город Нарьян-
Мар» на 
реализацию 
проектов освоения 
и развития 
территории для 
жилищного 
строительства, 
предусматриваю
щих 
формирование, 
обеспечение 

Местные 
бюджеты 

8424,8 3122,8 5302,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориях 
составит 
порядка 31,8 
тыс. кв. м, 
обеспечен
ных 
коммуналь
ной и 
транспорт
ной 
инфраструк
турами - 8 
тыс.кв.м 

земельных 
участков 
коммунальной и 
транспортной 
инфраструктура
ми 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

территориях 
составит 
порядка 31,8 
тыс. кв. м, 
обеспечен
ных 
коммуналь
ной и 
транспорт
ной 
инфраструк
турами - 8 
тыс.кв.м 

9 Подпрограмма 4 -
Обеспечение 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа чистой 
водой 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ», 
МО «ГО 
«Город 
Нарьян-

Мар», МО 
«МР 

2014 2020 Всего 1000368,3 426632,4 211211,9 167516,7 58191,6 117568,8 19246,9 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 4 -
Обеспечение 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа чистой 
водой 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ», 
МО «ГО 
«Город 
Нарьян-

Мар», МО 
«МР 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 -
Обеспечение 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа чистой 
водой 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ», 
МО «ГО 
«Город 
Нарьян-

Мар», МО 
«МР 

Окружной 
бюджет 

978487,3 413833,3 204886,2 164760,5 58191,6 117568,8 19246,9 0,0 0,0 0,0 



37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

«Заполярный 
район», 
МО «ГП 
«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

Местные 
бюджеты 

21881,0 12799,1 6325,7 2756,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 «Заполярный 
район», 
МО «ГП 
«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.1 Основное 
мероприятие 1 -
Улучшение 
экологической 
обстановки путем 
реконструкции 
существующих и 
создания новых 
очистных 
сооружений, 
отвечающих 
современным 
требованиям 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

КУНАО 
«цсз» 

2014 2020 Всего 136919,1 0,0 0,0 66515,7 44424,6 25978,8 0,0 0,0 0,0 0,0 9.1 Основное 
мероприятие 1 -
Улучшение 
экологической 
обстановки путем 
реконструкции 
существующих и 
создания новых 
очистных 
сооружений, 
отвечающих 
современным 
требованиям 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

КУНАО 
«цсз» 

2014 2020 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.1 Основное 
мероприятие 1 -
Улучшение 
экологической 
обстановки путем 
реконструкции 
существующих и 
создания новых 
очистных 
сооружений, 
отвечающих 
современным 
требованиям 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

КУНАО 
«цсз» 

2014 2020 

Окружной 
бюджет 

136919,1 0,0 0,0 66515,7 44424,6 25978,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.1 Основное 
мероприятие 1 -
Улучшение 
экологической 
обстановки путем 
реконструкции 
существующих и 
создания новых 
очистных 
сооружений, 
отвечающих 
современным 
требованиям 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

КУНАО 
«цсз» 

2014 2020 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.1 Основное 
мероприятие 1 -
Улучшение 
экологической 
обстановки путем 
реконструкции 
существующих и 
создания новых 
очистных 
сооружений, 
отвечающих 
современным 
требованиям 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

КУНАО 
«цсз» 

2014 2020 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.2 Основное 
мероприятие 2 -
Обеспечение 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа чистой 
водой 
нормативного 
качества в 
достаточном 
количестве для 
удовлетворения 
питьевых нужд 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

КУНАО 
«ЦСЗ» 

2014 2020 Всего 112345,0 0,0 0,0 9028,0 13767,0 84118,0 5432,0 0,0 0,0 0,0 9.2 Основное 
мероприятие 2 -
Обеспечение 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа чистой 
водой 
нормативного 
качества в 
достаточном 
количестве для 
удовлетворения 
питьевых нужд 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

КУНАО 
«ЦСЗ» 

2014 2020 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.2 Основное 
мероприятие 2 -
Обеспечение 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа чистой 
водой 
нормативного 
качества в 
достаточном 
количестве для 
удовлетворения 
питьевых нужд 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

КУНАО 
«ЦСЗ» 

2014 2020 

Окружной 
бюджет 

112345,0 0,0 0,0 9028,0 13767,0 84118,0 5432,0 0,0 0,0 0,0 

9.2 Основное 
мероприятие 2 -
Обеспечение 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа чистой 
водой 
нормативного 
качества в 
достаточном 
количестве для 
удовлетворения 
питьевых нужд 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

КУНАО 
«ЦСЗ» 

2014 2020 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.2 Основное 
мероприятие 2 -
Обеспечение 
населения 
Ненецкого 
автономного 
округа чистой 
водой 
нормативного 
качества в 
достаточном 
количестве для 
удовлетворения 
питьевых нужд 

ДСиЖКХ 
НАО/ 

КУНАО 
«ЦСЗ» 

2014 2020 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.3 Основное 
мероприятие 3 -
Геологическое 
исследование, 
разведка, оценка и 
защита запасов 
подземных вод 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 Всего 21737,8 0,0 350,9 100,0 0,0 7472,0 13814,9 0,0 0,0 0,0 9.3 Основное 
мероприятие 3 -
Геологическое 
исследование, 
разведка, оценка и 
защита запасов 
подземных вод 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.3 Основное 
мероприятие 3 -
Геологическое 
исследование, 
разведка, оценка и 
защита запасов 
подземных вод 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 

Окружной 
бюджет 

21737,8 0,0 350,9 100,0 0,0 7472,0 13814,9 0,0 0,0 0,0 

9.3 Основное 
мероприятие 3 -
Геологическое 
исследование, 
разведка, оценка и 
защита запасов 
подземных вод 

ДСиЖКХ 
НАО/КУ 

НАО «ЦСЗ» 

2014 2020 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



38 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9.4 Основное 
мероприятие 4 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2016 Всего 354802,5 141073,8 121855,7 91873,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
объема 
сточных вод, 
проходящих 
через 
очистные 
сооружения. 
в общем 
объеме 
сточных вод 
составит 
100%. 

9.4 Основное 
мероприятие 4 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2016 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
объема 
сточных вод, 
проходящих 
через 
очистные 
сооружения. 
в общем 
объеме 
сточных вод 
составит 
100%. 

9.4 Основное 
мероприятие 4 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2016 

Окружной 
бюджет 

344158,4 136841,6 118200,0 89116,8 0,0 0,0 .0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
объема 
сточных вод, 
проходящих 
через 
очистные 
сооружения. 
в общем 
объеме 
сточных вод 
составит 
100%. 

9.4 Основное 
мероприятие 4 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2016 

Местные 
бюджеты 

10644,1 4232,2 3655,7 2756,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
объема 
сточных вод, 
проходящих 
через 
очистные 
сооружения. 
в общем 
объеме 
сточных вод 
составит 
100%. 

9.4 Основное 
мероприятие 4 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Муниципальный 
район 
«Заполярный 
район» на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МР 
«Заполярный 

район» 

2014 2016 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Увеличение 
объема 
сточных вод, 
проходящих 
через 
очистные 
сооружения. 
в общем 
объеме 
сточных вод 
составит 
100%. 

9.5 Основное 
мероприятие 5 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Городской округ 
«Город Нарьян-
Мар» на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МО «Город 
Нарьян-

Мар» 

2014 2015 Всего 371263,9 285558,6 85705,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечен
ность 
населения 
централизо
ванными 
услугами 
водоотведе-
ния - 80%. 
Обеспечен
ность 
населения 
централизо
ванными 
услугами 
водоснабже
ния - 90% 

9.5 Основное 
мероприятие 5 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Городской округ 
«Город Нарьян-
Мар» на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МО «Город 
Нарьян-

Мар» 

2014 2015 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечен
ность 
населения 
централизо
ванными 
услугами 
водоотведе-
ния - 80%. 
Обеспечен
ность 
населения 
централизо
ванными 
услугами 
водоснабже
ния - 90% 

9.5 Основное 
мероприятие 5 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Городской округ 
«Город Нарьян-
Мар» на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МО «Город 
Нарьян-

Мар» 

2014 2015 

Окружной 
бюджет 

360126,0 276991,7 83134,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечен
ность 
населения 
централизо
ванными 
услугами 
водоотведе-
ния - 80%. 
Обеспечен
ность 
населения 
централизо
ванными 
услугами 
водоснабже
ния - 90% 

9.5 Основное 
мероприятие 5 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Городской округ 
«Город Нарьян-
Мар» на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МО «Город 
Нарьян-

Мар» 

2014 2015 

Местные 
бюджеты 

11137,9 8566,9 2571,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечен
ность 
населения 
централизо
ванными 
услугами 
водоотведе-
ния - 80%. 
Обеспечен
ность 
населения 
централизо
ванными 
услугами 
водоснабже
ния - 90% 

9.5 Основное 
мероприятие 5 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Городской округ 
«Город Нарьян-
Мар» на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«МО «Город 
Нарьян-

Мар» 

2014 2015 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечен
ность 
населения 
централизо
ванными 
услугами 
водоотведе-
ния - 80%. 
Обеспечен
ность 
населения 
централизо
ванными 
услугами 
водоснабже
ния - 90% 

9.6 Основное 
мероприятие 6 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Городское 
поселение 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«га 
«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

2014 2015 Всего 3300,0 0,0 3300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечен
ность 
населения 

9.6 Основное 
мероприятие 6 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Городское 
поселение 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«га 
«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

2014 2015 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 централизо
ванными 
услугами 
водоотведе-
ния - 80%. 

9.6 Основное 
мероприятие 6 -
Предоставление 
финансовой 
поддержки 
бюджету МО 
«Городское 
поселение 

ДСиЖКХ 
НАО/МО 

«га 
«Рабочий 
поселок 

Искателей» 

2014 2015 

Окружной 
бюджет 

3201,0 0,0 3201,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

централизо
ванными 
услугами 
водоотведе-
ния - 80%. 



39 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

«Рабочий поселок 
Искателей» на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 

Местные 
бюджеты 

99,0 0,0 99,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечен
ность 
населения 
централизо
ванными 
услугами 
водоснабжен 
ия - 90% 

«Рабочий поселок 
Искателей» на 
реализацию 
мероприятий 
подпрограммы 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечен
ность 
населения 
централизо
ванными 
услугами 
водоснабжен 
ия - 90% 

10 Подпрофамма 5 -
Социальная 
поддержка 
граждан, 
участвующих в 
ипотечном 
жилищном 
кредитовании 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗН НАО / 
ГКУ НАО 
«ОСЗН» 

2014 2025 Всего 1146238.4 483708,2 203203,7 161281,8 138634,2 63856,4 43220.0 28095,7 24238.4 0,0 10 Подпрофамма 5 -
Социальная 
поддержка 
граждан, 
участвующих в 
ипотечном 
жилищном 
кредитовании 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗН НАО / 
ГКУ НАО 
«ОСЗН» 

2014 2025 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Подпрофамма 5 -
Социальная 
поддержка 
граждан, 
участвующих в 
ипотечном 
жилищном 
кредитовании 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗН НАО / 
ГКУ НАО 
«ОСЗН» 

2014 2025 

Окружной 
бюджет 

1146238,4 483708,2 203203,7 161281,8 138634,2 63856,4 43220,0 28095,7 24238,4 0,0 

10 Подпрофамма 5 -
Социальная 
поддержка 
граждан, 
участвующих в 
ипотечном 
жилищном 
кредитовании 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗН НАО / 
ГКУ НАО 
«ОСЗН» 

2014 2025 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 Подпрофамма 5 -
Социальная 
поддержка 
граждан, 
участвующих в 
ипотечном 
жилищном 
кредитовании 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗН НАО / 
ГКУ НАО 
«ОСЗН» 

2014 2025 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.1 Основное 
мероприятие 1 -
Меры социальной 
поддержки 
жителей 
Ненецкого 
автономного 
округа при 
кредитовании или 
заимствовании на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗН НАО / 
ГКУ НАО 
«ОСЗН» 

2014 2025 Всего 1139023,4 483707,0 200803,7 158880,6 136232,1 63854,3 43217,9 28093,6 24234.2 0,0 Улучшение 
жилищных 
условий 
путем 
участия, в 
том числе 
ипотечном, 
с помощью 
социальной 
поддержки 
182 
участникам 
подпрофам
мы 

10.1 Основное 
мероприятие 1 -
Меры социальной 
поддержки 
жителей 
Ненецкого 
автономного 
округа при 
кредитовании или 
заимствовании на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗН НАО / 
ГКУ НАО 
«ОСЗН» 

2014 2025 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
жилищных 
условий 
путем 
участия, в 
том числе 
ипотечном, 
с помощью 
социальной 
поддержки 
182 
участникам 
подпрофам
мы 

10.1 Основное 
мероприятие 1 -
Меры социальной 
поддержки 
жителей 
Ненецкого 
автономного 
округа при 
кредитовании или 
заимствовании на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗН НАО / 
ГКУ НАО 
«ОСЗН» 

2014 2025 

Окружной 
бюджет 

1139023,4 483707,0 200803,7 158880,6 136232,1 63854,3 43217,9 28093,6 24234,2 0,0 

Улучшение 
жилищных 
условий 
путем 
участия, в 
том числе 
ипотечном, 
с помощью 
социальной 
поддержки 
182 
участникам 
подпрофам
мы 

10.1 Основное 
мероприятие 1 -
Меры социальной 
поддержки 
жителей 
Ненецкого 
автономного 
округа при 
кредитовании или 
заимствовании на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗН НАО / 
ГКУ НАО 
«ОСЗН» 

2014 2025 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
жилищных 
условий 
путем 
участия, в 
том числе 
ипотечном, 
с помощью 
социальной 
поддержки 
182 
участникам 
подпрофам
мы 

10.1 Основное 
мероприятие 1 -
Меры социальной 
поддержки 
жителей 
Ненецкого 
автономного 
округа при 
кредитовании или 
заимствовании на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗН НАО / 
ГКУ НАО 
«ОСЗН» 

2014 2025 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
жилищных 
условий 
путем 
участия, в 
том числе 
ипотечном, 
с помощью 
социальной 
поддержки 
182 
участникам 
подпрофам
мы 

10.2 Основное 
мероприятие 2 -
Финансовое 
обеспечение 
информационного 
сопровождения 
подпрофаммы 
«Социальная 
поддержка 
граждан, 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТ и 

СЗН НАО 

2014 2025 Всего 15,0 1,2 0,0 1,2 2,1 2,1 2,1 2,1 4,2 0,0 10.2 Основное 
мероприятие 2 -
Финансовое 
обеспечение 
информационного 
сопровождения 
подпрофаммы 
«Социальная 
поддержка 
граждан, 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТ и 

СЗН НАО 

2014 2025 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10.2 Основное 
мероприятие 2 -
Финансовое 
обеспечение 
информационного 
сопровождения 
подпрофаммы 
«Социальная 
поддержка 
граждан, 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТ и 

СЗН НАО 

2014 2025 

Окружной 
бюджет 

15,0 1,2 0,0 1,2 2,1 2,1 2,1 2,1 4,2 0,0 

10.2 Основное 
мероприятие 2 -
Финансовое 
обеспечение 
информационного 
сопровождения 
подпрофаммы 
«Социальная 
поддержка 
граждан, 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТ и 

СЗН НАО 

2014 2025 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



40 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

участвующих в Иные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
ипотечном источники 
жилищном 
кредитовании» 

10.3 Основное 
мероприятие 3 -
Социальные 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 
СЗН НАО / 

2014 2025 Всего 7200,0 0,0 2400,0 2400,0 2400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

выплаты в рамках 
закона Ненецкого 
автономного 

ГКУ НАО выплаты в рамках 
закона Ненецкого 
автономного 

«ОСЗН» Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

округа от 21 марта 
2012 года№ 17-оз 
«О внесении Окружной 7200,0 0,0 2400,0 2400,0 2400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

изменений в закон бюджет 

Ненецкого 
автономного 
округа «О Местные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
развитии бюджеты 
ипотечного 
жилищного 
кредитования в 
Ненецком 

жилищного 
кредитования в 
Ненецком 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

автономном 
округе» 

11 Подпрограмма 6 -
Социальная 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 

2014 2020 Всего 491009,9 80782,7 55391,3 64190,7 67400,3 70770,3 74308.9 78165,7 0,0 0,0 

поддержка на 
улучшение 

СЗН НАО/ 
ГКУ НАО 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

жилищных «ОСЗН» Окружной 343972,7 56813,7 38773,9 44933,5 47180,2 49539,2 52016,2 54716,0 0,0 0,0 
условий бюджет 
гражданам, Местные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
проживающим в бюджеты 
сельской Иные 147037,2 23969,0 16617,4 19257,2 20220,1 21231,1 22292,7 23449,7 0,0 0,0 
местности источники 

11.1 Основное 
мероприятие 1 -

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 

2014 2020 Всего 481938,4 79522,6 55319,9 62793,6 65986,0 69198,9 72666,0 76451,4 0,0 0,0 Улучшение 
жилищных 

Социальные СЗН НАО / Федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 условий 181 
выплаты жителям ГКУ НАО бюджет участника 
сельской 
местности на 

«ОСЗН» подпрограм
мы, 

сельской 
местности на 

«ОСЗН» 
Окружной 337618,5 55927,5 38723,9 43955,5 46190,2 48439.2 50866,2 53516,0 0,0 0,0 

подпрограм
мы, 

строительство бюджет получивших 



41 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

(завершение ранее 
начатого 
строительства) 
индивидуальных 
домов 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 госу
дарственную 
поддержку 
на 
строитель
ство ИЖД 

(завершение ранее 
начатого 
строительства) 
индивидуальных 
домов 

Иные 
источники 

144319,9 23595,1 16596,0 18838,1 19795,8 20759,7 21799,8 22935,4 0,0 0,0 

госу
дарственную 
поддержку 
на 
строитель
ство ИЖД 

11.2 Основное 
мероприятие 2 -
Социальные 
выплаты жителям 
сельской 
местности на 
компенсацию 
части затрат по 
газификации 
индивидуальных 
жилых домов 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 Всего 9071,5 1260,1 71,4 1397,1 1414.3 1571,4 1642,9 1714,3 0,0 . 0,0 Газификация 
178 индиви
дуальных 
жилых 
домов на 
территории 
сельских 
поселений 
округа 

11.2 Основное 
мероприятие 2 -
Социальные 
выплаты жителям 
сельской 
местности на 
компенсацию 
части затрат по 
газификации 
индивидуальных 
жилых домов 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Газификация 
178 индиви
дуальных 
жилых 
домов на 
территории 
сельских 
поселений 
округа 

11.2 Основное 
мероприятие 2 -
Социальные 
выплаты жителям 
сельской 
местности на 
компенсацию 
части затрат по 
газификации 
индивидуальных 
жилых домов 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 

Окружной 
бюджет 

6354,2 886,2 50,0 978,0 990,0 1100,0 1150,0 1200,0 0,0 0,0 

Газификация 
178 индиви
дуальных 
жилых 
домов на 
территории 
сельских 
поселений 
округа 

11.2 Основное 
мероприятие 2 -
Социальные 
выплаты жителям 
сельской 
местности на 
компенсацию 
части затрат по 
газификации 
индивидуальных 
жилых домов 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Газификация 
178 индиви
дуальных 
жилых 
домов на 
территории 
сельских 
поселений 
округа 

11.2 Основное 
мероприятие 2 -
Социальные 
выплаты жителям 
сельской 
местности на 
компенсацию 
части затрат по 
газификации 
индивидуальных 
жилых домов 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 

Иные 
источники 

2717,3 373,9 21,4 419,1 424,3 471,4 492,9 514,3 0,0 0,0 

Газификация 
178 индиви
дуальных 
жилых 
домов на 
территории 
сельских 
поселений 
округа 

12 Подпрограмма 7 -
Социальная 
поддержка 
граждан, 
выезжающих из 
Ненецкого 
автономного 
округа 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 Всего 352792,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 115466,4 121239,8 106085,8 0,0 0,0 12 Подпрограмма 7 -
Социальная 
поддержка 
граждан, 
выезжающих из 
Ненецкого 
автономного 
округа 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Подпрограмма 7 -
Социальная 
поддержка 
граждан, 
выезжающих из 
Ненецкого 
автономного 
округа 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 

Окружной 
бюджет 

176396,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 57733,2 60619,9 53042,9 0,0 0,0 

12 Подпрограмма 7 -
Социальная 
поддержка 
граждан, 
выезжающих из 
Ненецкого 
автономного 
округа 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Подпрограмма 7 -
Социальная 
поддержка 
граждан, 
выезжающих из 
Ненецкого 
автономного 
округа 

ДСиЖКХ 
НАО/ДЗТи 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 

Иные 
источники 

176396,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 57733,2 60619,9 53042,9 0,0 0,0 

12.1 Основное 
мероприятие 1 -
Меры социальной 
поддержки 
граждан, 
выезжающих из 
Ненецкого 
автономного 
округа 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 Всего 352792,0 10000,0 0,0 0,0 0,0 115466,4 121239,8 106085,8 0,0 0,0 99 семей 
выедет из 
Ненецкого 
автономного 
округа на 
постоянное 
место 
жительства в 
климатичес
ки 
благоприят
ные районы 

12.1 Основное 
мероприятие 1 -
Меры социальной 
поддержки 
граждан, 
выезжающих из 
Ненецкого 
автономного 
округа 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

99 семей 
выедет из 
Ненецкого 
автономного 
округа на 
постоянное 
место 
жительства в 
климатичес
ки 
благоприят
ные районы 

12.1 Основное 
мероприятие 1 -
Меры социальной 
поддержки 
граждан, 
выезжающих из 
Ненецкого 
автономного 
округа 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 

Окружной 
бюджет 

176396,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 57733,2 60619,9 53042,9 0,0 0,0 

99 семей 
выедет из 
Ненецкого 
автономного 
округа на 
постоянное 
место 
жительства в 
климатичес
ки 
благоприят
ные районы 

12.1 Основное 
мероприятие 1 -
Меры социальной 
поддержки 
граждан, 
выезжающих из 
Ненецкого 
автономного 
округа 

ДСиЖКХ 
НАО / ДЗТ и 
СЗННАО/ 
ГКУНАО 
«ОСЗН» 

2014 2020 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

99 семей 
выедет из 
Ненецкого 
автономного 
округа на 
постоянное 
место 
жительства в 
климатичес
ки 
благоприят
ные районы 



42 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Иные 
источники 

176396,0 5000,0 0,0 0,0 0,0 57733,2 60619,9 53042,9 0,0 0,0 Российской 
Федерации 

13 Подпрограмма 8 -
Предоставление 
субсидий в целях 
возмещения 
недополученных 
доходов 
кредитных 
организаций 

ДФЭНАО 2015 2035 Всего 746629,0 0,0 936,5 96068,0 248872,0 400752,5 0,0 0,0 0,0 0,0 13 Подпрограмма 8 -
Предоставление 
субсидий в целях 
возмещения 
недополученных 
доходов 
кредитных 
организаций 

ДФЭНАО 2015 2035 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Подпрограмма 8 -
Предоставление 
субсидий в целях 
возмещения 
недополученных 
доходов 
кредитных 
организаций 

ДФЭНАО 2015 2035 

Окружной 
бюджет 

746629,0 0,0 936,5 96068,0 248872,0 400752,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Подпрограмма 8 -
Предоставление 
субсидий в целях 
возмещения 
недополученных 
доходов 
кредитных 
организаций 

ДФЭНАО 2015 2035 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Подпрограмма 8 -
Предоставление 
субсидий в целях 
возмещения 
недополученных 
доходов 
кредитных 
организаций 

ДФЭНАО 2015 2035 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13.1 Основное 
Мероприятие 1 -
предоставление 
субсидий в целях 
возмещения 
недополученных 
доходов 
кредитных 
организаций 

ДФЭНАО 2015 2035 Всего 401689,0 0,0 936,5 0,0 0,0 400752,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение 
жилищных 
условий 
граждан, 
проживаю
щих в 
Ненецком 
автономном 
округе 

13.1 Основное 
Мероприятие 1 -
предоставление 
субсидий в целях 
возмещения 
недополученных 
доходов 
кредитных 
организаций 

ДФЭНАО 2015 2035 

Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
жилищных 
условий 
граждан, 
проживаю
щих в 
Ненецком 
автономном 
округе 

13.1 Основное 
Мероприятие 1 -
предоставление 
субсидий в целях 
возмещения 
недополученных 
доходов 
кредитных 
организаций 

ДФЭНАО 2015 2035 

Окружной 
бюджет 

401689,0 0,0 936,5 0,0 0,0 400752,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
жилищных 
условий 
граждан, 
проживаю
щих в 
Ненецком 
автономном 
округе 

13.1 Основное 
Мероприятие 1 -
предоставление 
субсидий в целях 
возмещения 
недополученных 
доходов 
кредитных 
организаций 

ДФЭНАО 2015 2035 

Местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
жилищных 
условий 
граждан, 
проживаю
щих в 
Ненецком 
автономном 
округе 

13.1 Основное 
Мероприятие 1 -
предоставление 
субсидий в целях 
возмещения 
недополученных 
доходов 
кредитных 
организаций 

ДФЭНАО 2015 2035 

Иные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение 
жилищных 
условий 
граждан, 
проживаю
щих в 
Ненецком 
автономном 
округе 

Итого по Г осударственной программе Всего 15845444,1 2429115,3 1690586,3 1059582,5 1032517,8 3399608,3 2842581,0 3367214,5 24238,4 0,0 Итого по Г осударственной программе 

Федеральный 
бюджет 

84424,4 11587,2 50427,1 11271,5 11138,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Г осударственной программе 

Окружной 
бюджет 

15372571,4 2348605,4 1601236,6 1026297,6 1001159,1 3320644,0 2759668,4 3290721,9 24238,4 0,0 

Итого по Г осударственной программе 

Местные 
бюджеты 

65015,1 39953,7 22305,2 2756,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Г осударственной программе 

Иные 
источники 

323433,2 28969,0 16617,4 19257,2 20220,1 78964,3 82912,6 76492,6 0,0 0,0 

». 



43 

7. Приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции: 
«Приложение 5 
к государственной программе 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан, 
проживающих в Ненецком 
автономном округе» 

Прогноз сводных показателей 
государственных заданий на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) государственными учреждениями 
Ненецкого автономного округа по государственной программе 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан, 
проживающих в Ненецком автономном округе» 

№ 
п/п 

Наименование 
государственной 
услуги (работы) 

Наименование 
показателя, 

характеризующего 
объем услуги (работы) 

Ед.изм. объема 
государственной 

услуги 

Объем государственной услуги 
Расходы окружного бюджета на 

оказание услуги (выполнение работ), 
тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
государственной 
услуги (работы) 

Наименование 
показателя, 

характеризующего 
объем услуги (работы) 

Ед.изм. объема 
государственной 

услуги 

2015 год 2016 год 2017 год 2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1 Подпрограмма 1 «Строительство (приобретение) жилых помещений в целях предоставления гражданам по договорам социального найма и договорам найма 

специализированного жилого помещения» 

Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа 

Основное мероприятие - Строительство (приобретение) жилых помещений в целях формирования государственного жилищного фонда 



44 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.1 Осуществление 

закупок для 
обеспечения 
государственных 
нужд 

Количество 
приобретенных жилых 
помещений в целях 
создания 
специализированного 
жилищного фонда 

кв. м 140,00 1 565,61 4 451,03 9 713,4 56 835,8 335 503,0 

1.2 

Осуществление 
закупок для 
обеспечения 
государственных 
нужд 

Количество 
приобретенных жилых 
помещений детям-
сиротам и лицам из их 
числа 

кв. м 436,50 862,50 1 437,50 19 668,0 50 000,0 53 713,9 

2 Подпрограмма 2 «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и/или с высоким уровнем износа» 

Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа 

Основное мероприятие - Строительство (приобретение) жилых помещений в целях переселения граждан 

2.1 Осуществление 
закупок для 
обеспечения 
государственных 
нужд 

Количество жилых 
помещении 
приобретенных в целях 
переселения граждан, 
проживающих в 
многоквартирных 
домах, признанных 
непригодными для 
проживания и/или с 
высоким уровнем 
износа 

кв. м 4 814,80 8 889,80 0,00 35 770,60 32 092,50 

3 
Подпрограмма 3 «Обеспечение земельных участков коммунальной и транспортной инфраструктурой в целях жилищного строительства» 

Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа 

Основное мероприятие - Реализация проектов освоения и развития территории для жилищного строительства 

3.1 Осуществление 
закупок для 
обеспечения 
государственных 
нужд 

Количество проектов, 
направленных на 
подготовку 
коммунальной и 
транспортной 
инфраструктур 

кол-во проектов 1 2 1 1 500,0 0,0 0,0 



45 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3.2 Количество 

территорий, 
подготовленных 
коммунальной и 
транспортной 
инфраструктурами 

кол-во проектов 1 2 1 2042,4 107015,5 117 012,5 

3.3 Количество 
предварительно 
подготовленных 
(отсыпанных) 
земельных участков 

кол-во участков 22 27,00 65,00 109 834,5 200 074,3 149 607,8 

4 Подпрограмма 4 «Обеспечение населения Ненецкого автономного округа чистой водой» 

Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа 

Основное мероприятие - Обеспечение населения Ненецкого автономного округа чистой водой нормативного качества в достаточном количестве для 
удовлетворения питьевых нужд 

4.1 Осуществление 
закупок для 
обеспечения 
государственных 
нужд 

Количество проектов, 
направленных на 
строительство 
объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 

кол-во проектов 0 17 5 0,0 75 543,7 55 191,6 

4.2 

Осуществление 
закупок для 
обеспечения 
государственных 
нужд 

Геологическое 
исследование, 
разведка, оценка и 
защита запасов 
подземных вод 

кол-во проектов 4 0 0 350,9 100,0 0,0 

». 


